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REVLON

SCHEDA INFORMATIVA PRODOTTO_09
DECOLORANTE PER CAPELLI

IDENTIFICAZIONE DEI PRODOTTI E DELLA SOCIETA’

Formulatipo numero: 11.12 — 2011
Nome commerciale: VARI.
Identificazione dei prodotti: Decolorante per capelli
Identificazione del produttore:
BEAUTYGE ITALY S.p.A,,
Via Zaccarelli 5/7 - 40010 Padulle di Sala Bolognese (BO)
Maggiori informazioni sulluso e sulle caratteristiche del prodotto potranno
essere richieste al numero telefonico: 051 6823111
Oppure all’indirizzo: product.safety@revion.com

Numero emergenza: Centro antiveleni Milano — Ospedale Niguarda 02 66101029
Data di compilazione: 20/06/2014

COMPOSIZIONE/INFORMAZIONI SUGLI INGREDIENTI

Le composizioni indicate corrispondono alle formulazioni quadro rappresentative delle categorie di
prodotti, come definite a livello Europeo, da un gruppo di esperti composto da rappresentanti dei
centri antiveleno, delle autorita competenti, delle associazioni delle imprese e dei servizi della
Commissione. Le formulazioni quadro sono previste dal Regolamento (CE) 1223/2009, precisano
le tipologie di ingredienti e le loro concentrazioni massime, permettendo una rapida identificazione
dei prodotti.

Formulazione quadro rappresentativa della categoria di prodotto 11.12- 2011

Ingredienti Livelli massimi (% p/p)
Ammonium/sodium/potassium persulfate 70
Oli (minerali e/o vegetali) 50
Agenti volumizzanti (es. Kaolin) 50
Agenti alcalini 45
Agenti emulsionanti 15
Addensanti 5
Altri ingredienti (es coloranti, agenti chelanti) 5

La formulazione guadro presente in guesta scheda & puramente informativa, la lista completa
deqli_ingredienti é riportata sulla confezione dei singoli prodotti in conformita a quanto stabilito
dall’articolo 19 del Regolamento (CE) 1223/2009.

IDENTIFICAZIONE DEI PERICOLI

Quando utilizzato in accordo con le istruzioni d’uso, il prodotto € sicuro per la salute umana e per
'ambiente. Il prodotto non € infiammabile.

Il contatto di prodotto non diluito con gli occhi pud provocare irritazione oculare.

L’ingestione puo provocare irritazione a carico del tratto gastrointestinale.

In caso di massiccia inalazione, puo risultare irritante per le prime vie respiratorie.

MISURE DI PRIMO SOCCORSO

Contatto involontario con gli occhi del prodotto non diluito: togliere le eventuali lenti a
contatto se utilizzate, sciacquare accuratamente ed abbondantemente con
acqua per almeno 10 minuti; consultare immediatamente un medico
oppure un centro antiveleni.

Ingestione involontaria: sciacquare la bocca senza deglutire. Consultare immediatamente un
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medico oppure il centro antiveleni piu vicino. Non indurre vomito se non
indicato dal centro antiveleni o dal medico.

Inalazione massiccia: portare l'infortunato all’aria aperta. Se si sviluppa 'asma consultare un
medico.

Contatto con la pelle: sciacquare immediatamente con acqua. Lavare gli indumenti contaminati
prima di indossarli nuovamente. In caso si verificasse irritazione oppure
reazioni allergiche, consultare un dermatologo.

MISURE ANTICENDIO

Prodotto non infammabile. Estintori raccomandati : acqua nebulizzata, CO,, schiuma; utilizzare
fino a completo spegnimento.

Il prodotto non € combustibile. Per decomposizione puo rilasciare ossigeno che puo intensificare il
fuoco. La presenza di acqua puo accelerare la decomposizione.

In caso di incendio di elevate dimensioni indossare I'autorespiratore e indumenti protettivi.

MISURE IN CASO DI FUORIUSCITA ACCIDENTALE

Protezione personale: indossare indumenti protettivi

Perdite o spandimenti: evitare la produzione di polvere irritante. Evitare di disperdere il prodotto
nel terreno e nei corsi d’acqua. Se il prodotto raggiunge i corsi d’acqua o i
sistemi di drenaggio contattare le autorita competenti. Consultare le leggi
vigenti. Raccogliere il prodotto fuoriuscito e convogliare in adatti
contenitori per lo smaltimento secondo le norme vigenti evitando il
contatto con la pelle, occhi e vestiti. Lavare i residui con acqua. Non
rimettere il prodotto fuoriuscito nel contenitore originale.

MANIPOLAZIONE ED IMMAGAZZINAMENTO
Manipolazione:
Evitare la formazione di polvere irritante
Dotare i locali di adeguante cappe di aspirazione o di adeguata ventilazione
Evitare la formazione di cariche elettrostatiche
Seguire attentamente le istruzioni d’'uso riportate sulla confezione o sul
foglietto/fascetta/cartellino allegato. Evitare qualsiasi tipo d’'uso non previsto nelle apposite
istruzioni. Solo per uso esterno.
Non miscelare con altre sostanze o prodotti se non previsto dalle istruzioni. Chiudere bene
la confezione dopo l'uso.
Evitare la contaminazione con agenti riducenti (es. permanenti), umidita, calore
Non sottoporre il prodotto puro a frizione
Non utilizzare strumenti metallici
Buttare i residui di miscela non utilizzata
Tenere lontano dalla portata dei bambini
Stoccaggio:
v' Conservare in luogo fresco, asciutto e ben ventilato
v/ Evitare qualsiasi tipo di contaminazione
v’ Proteggere dal calore, dai raggi solari e dall’'umidita.
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PROTEZIONE PERSONALE/CONTROLLO DELL’ESPOSIZIONE

Misure di protezione individuale: indossare guanti protettivi

Valori limite di esposizione individuale: non applicabile per prodotti cosmetici

Controllo dell’esposizione:

L’ambiente di lavoro deve essere adeguatamente aerato, eventualmente con ricambio meccanico
d’aria. | punti in cui possono verificarsi emissioni di vapori e gas o polveri, o spandimenti di
sostanze, dovranno essere predisposti in zone distinte, dotate di impianti di aspirazione localizzata
o sistemi di raccolta. (Titolo Il del D.Lgs. 81/2008)

Nel caso in cui il datore di lavoro identifichi rischi non evitabili o non sufficientemente riducibili con
altri mezzi, € tenuto a mettere a disposizione dei lavoratori adeguati Dispositivi di Protezione
Individuale (DPI) (artt. 75 e 77 D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.)

| DPI devono essere conformi alle norme previste dal D. Lgs. 475/92 e s.m.i. (art. 76 D.Lgs.
81/2008 e s.m.i.).
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L’uso dei DPI forniti dal datore di lavoro & obbligatorio (artt. 20, comma 2 e 78 del D.Lgs. 81/2008
e s.m.i.).

PROPRIETA'’ FISICHE E CHIMICHE

Aspetto: crema, pasta, polvere, etc.
Odore: profumazione in base alla linea
Flash point: >100°C

STABILITA’ E REATTIVITA’

Stabilita: il prodotto & stabile se manipolato e stoccato nelle normali condizioni d’'uso. Il prodotto a
65° comincia lentamente a decomporsi rilasciando piccole quantita di ossigeno e ammoniaca.
Reattivita: il prodotto & stabile nelle normali condizioni di stoccaggio. L'umidita € un fattore
fondamentale, se non tenuta sotto controllo, pud diminuire la temperatura di decomposizione.

INFORMAZIONI SULLO SMALTIMENTO

Relativamente allo smaltimento dei prodotti cosmetici, la normativa di riferimento e la Parte quarta
del D.Lgs. 152/06 (Codice Ambiente ) e successive maodifiche.

Ai fini dello smaltimento, i rifiuti non pericolosi provenienti da attivita artigianali (si tratta di flaconi o
contenitori usati vuoti) possono essere assimilati agli urbani se il Comune di appartenenza ha
attuato le disposizioni previste dall’art. 198 del D.Lgs. 152/06 (Codice Ambiente) che elenca le
competenze dei Comuni.

INFORMAZIONE SULLA NORMATIVA

| prodotti cosmetici sono fabbricati e commercializzati in conformita al Regolamento (CE)
1223/2009 e successive modifiche.

| prodotti cosmetici finiti sono specificatamente esclusi dal campo di applicazione della
Legislazione comunitaria sulle sostanze e miscele pericolose (Regolamento (CE) 1272/2008
CLP). Sono esclusi anche dai provvedimenti del titolo 1V del Regolamento (CE) 1907/2006 Reach.

Se dalla valutazione dei rischi (art.28 D.Lgs. 81/2008) deriva la necessita di attivare la
sorveglianza sanitaria, il datore di lavoro dovra nominare un medico competente (art. 18, comma
1, lettera a) per sottoporre i lavoratori alle visite preassuntive e periodiche previste dalla norma
(art.41 del D.Lgs. 81/2008). | lavoratori hanno I'obbligo di sottoporsi a sorveglianza sanitaria
prescritta dal Medico competente (artt. 20 e 78 D.Lgs. 81/2008).

ALTRE INFORMAZIONI

Secondo la valutazione del profilo tossicologico degli ingredienti utilizzati nei prodotti cosmetici,
ogni ingrediente contenuto & a una concentrazione considerata sicura considerando i livelli di
esposizione stabiliti per legge in base al normale utilizzo di questo prodotto cosmetico.

Questo prodotto cosmetico contiene ingredienti irritanti per la pelle e per le mucose degli occhi,
che possono causare irritazioni cutanee, arrossamenti degli occhi 0 possono innescare attacchi
d’asma in soggetti predisposti.

Questa scheda non sostituisce le istruzioni d’uso.

Queste informazioni si riferiscono allo stato attuale delle nostre conoscenze.

Tutte le indicazioni riportate sulla scheda riguardanti la composizione e le proprieta chimico fisiche
sono fornite esclusivamente per una manipolazione ed un utilizzo corretti del prodotto e per
eventuali interventi in caso di emergenza. Esse non indicano la composizione completa del
prodotto (riportata sulla confezione) ne rappresentano alcuna specifica di vendita.

Si raccomanda di leggere attentamente le istruzioni e le avvertenze d’uso riportate sulla
confezione.
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HAIR CARE
CAPELLI DEI BAMBINI
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PROFESSIONAL

EQUAV
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EQUAVE KIDS
2 in 1 SHAMPOO

Un'ottima formula addolcente
In gel per detergere delicatamente
e nutrire | capelll.

Caratteristiche e vantaggi

M Formulazione ipoallergenica che contiene ingredienti
appositamente selezionati in funzione delle caratteri-
stiche dei capelli e della pelle dei bambini.

* Senza parabeni aggiunti: la nostra linea non con-
tiene conservanti recentemente contestati, come i
parabeni, il metilisotiazolinone e la formaldeide.

* Senza solfati: la nostra linea non contiene solfati
frequentemente usati in molti saponi, shampoo,
detergenti, dentifrici, ecc.

¢ Senza coloranti: noi siamo convinti che meno
sostanze chimiche ci sono nei prodotti per i bambini,
meglio €. | nostri prodotti non contengono nessun
tipo di colorante.

» Senza allergeni: gli allergeni sono tutte quelle so-
stanze che possono provocare una reazione allergica.
| nostri prodotti non contengono potenziali allergeni.

M La linea e stata arricchita con una fragranza alla mela
verde, completamente priva di allergeni.

Principi attivi

Agenti condizionanti delicati
& Vitamina B5

In grado di eliminare i nodi e la-
sciare i capelli morbidi, manegge-
voli e ultra brillanti.

Estratto di mela

Dalle proprieta idratanti, protettive
e antiossidanti.

Detergenti delicati

Senza solfati e senza sapone, che
favorisce la formazione di una
schiuma molto ricca e facile da
sciacquare.

Target

Formulato appositamente
per i capelli e il cuoio
capelluto dei bambini.
Formulazioni delicate

adatte ai bambini e
affidabili per i genitori.
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Fragranza

La piramide olfattiva:

Fiorita
Gelsomino - Semi di ambretta
"YHE R Rek I==’
BRI !ll,"
umy v

Modo d'uso

1. Pompare una piccola quantita di prodotto
sul palmo e massaggiare sui capelli e
cuoio capelluto bagnati.

2. Sciacquare completamente.

Prodotti complementari

Detangling Conditioner in 2 fasi:
Districa e liscia istantaneamente,
per capelli setosi e lucenti.

Focus

Una nuova linea ipoallergenica ideale per
pelli sensibili.

Argomenti di vendita

1 Esigenze
| capelli dei bambini e degli adulti

non sono uguali. | prodotti per la cura
personale degli adulti sono formulati senza
considerare la biologia dei capelli e del
cuoio capelluto dei bambini che sono piu
sensibili alla penetrazione delle sostanze
chimiche contenute negli ingredienti come
siliconi, conservanti artificiali, fragranze
sintetiche e coloranti artificiali.

2 Azione

Deterge delicatamente e nutre i capelli.
Elimina i nodi e lascia i capelli morbidi,
maneggevoli e ultra brillanti.

3 Principi attivi
Detergenti delicati, senza solfati e senza
sapone, che favoriscono la formazione
di una schiuma molto ricca e facile da
sciacquare. L'estratto di mela ha proprieta
idratanti, protettive e antiossidanti.

4 Prodotto
Un'ottima formula addolcente in gel
per detergere delicatamente e nutrire i
capelli dei bambini.

5 Risultati
| capelli sono morbidi e senza nodi con
una deliziosa fragranza alla mela verde,
per la gioia dei vostri bambini.

Formato: Dispenser con dosatore da 300 ml
pH: =6,0




